
REGISZTRÁCIÓS DÖNTNÖK DÖNTÉSE 

 

az equinor.hu domain név tárgyában indult eljárásban 

 

Az Equinor ASA ( Forusbeen 50 4035 Stravanger Norvégia, képviselője: Valea AB, Természetes személy, 
Lilla Bommen 3, 411 04 Göteborg, Svédország ) Kérelmező által Természetes személy Kérelmezett ellen 
az equinor.hu domain név tárgyában indított Regisztrációs Döntnöki eljárásban a Regisztrációs 
Döntnök meghozta az alábbi  

 

döntést: 

 

A Regisztrációs Döntnök az equinor.hu domain nevet Kérelmezettől visszavonja, és annak az Equinor 
ASA ( Forusbeen 50 4035 Stravanger Norvégia Kérelmező javára történő átruházását rendeli el.  

A Regisztrációs Döntnök felhívja a Kérelmező figyelmét arra, hogy a domain név átruházására e döntés 
alapján is csak akkor jogosult, ha eleget tesz a Domainregisztrációs Szabályzat 7.3. pontja szerint a 7.1. 
a.) pontjaiban írt feltételeknek.  

 

Indokolás 

I. 

Az equinor.hu domain név ügyében az Equinor ASA ( Forusbeen 50 4035 Stravanger Norvégia 
Kérelmező kérte a Regisztrációs Döntnök eljárását. Hivatkozott arra, hogy a domain azonos, vagy 
megtévesztően hasonlít a javára lajstromozott védjegyhez és az általa használt kereskedelmi névhez ( 
cégnév, üzleti név, egyéb szokásos elnevezés ). 

 

Kérelmében előadta, hogy a cég Norvégiában alapított nemzetközi vállalat, amely 2018.március 15. 
óta viseli az Equinor nevet. Az Equinor szóvédjegy több más ország mellett az Európai Unióban is 
védettséget élvez, az ezt igazoló EUIPO védjegyoltalmi kivonatot csatolta kérelméhez. 

Hivatkozott arra, hogy több száz olyan domain tulajdonosa, amely tartalmazza az Equinor védjegyet, 
kérelméhez csatolta az ezt igazoló listát. 

A fentiek miatt álláspontja szerint kizárólagos és megalapozott joga van a domainra, az jóhírneve 
folytán fokozott védelmet élvez. 

Nyilatkozott arról, hogy a domain teljes mértékben megegyezik a javára védett 017900772 
lajtromszámú közösségi Equinor szóvédjeggyel és a 017900767 és 017900762 lajtsromszámú ábrás 
közösségi Equinor védjegyekkel. 

Hivatkozott arra is, hogy a fenti közösségi védjegyek lajstromozása korábban történt, mint az 
equinor.hu domain regisztrálása.  



A domain teljes mértékben megegyezik továbbá a cég és üzleti nevével is, ezért az equinor olyan 
megjelölés, amely a javára védett név, amelyre kizárólagos használati joga van.  

A cég és üzleti nevével való teljes megegyezés miatt az Internet használók joggal feltételezhetik, hogy 
a domain név alatt megjelenő tartalomért vagy onnan származó kommunikációért Kérelmező a felelős, 
vagy a jóváhagyásával történt. 

 

Állította, hogy Kérelmezettnek sem joga, sem jogos érdeke nem volt a domain regisztrálására, erre tőle 
sem felhatalmazást, sem engedélyt nem kapott. 

A domain regisztrálását rosszhiszeműnek is tartja, álláspontja szerint Kérelmezett azt azért választotta, 
hogy az Equinor védjegy jóhírnevét és ismertségét kihasználva jogtalan előnyre tegyen szert és az 
Internet használókat megtévessze. 

Hivatkozott arra, hogy a domain igénylő a Domainregisztrációs Szabályzat alapján a jogsértések 
elkerülése érdekében a lehető legnagyobb gondossággal tartozik eljárni, amit Kérelmezett figyelmen 
kívül hagyott. 

Nyilatkozott arról, hogy a domain névhez tartozó honlapon jelenleg tartalom nem található, azonban 
az email szerverek aktívak, a domaint email kommunikációra használják. Kérelméhez csatolta az ezt 
igazoló dokumentumot. Az emailek címzettei így joggal feltételezhetik, hogy az email Kérelmezőtől, 
vagy magyarországi leányvállalatától érkezett. Ezek a megtévesztő, vagy adathalász emailek 
Kérelmezőnek komoly károkat okozhatnak és megalapozzák a domain rosszhiszemű használatát. 

Kérte a domain név Kérelmezettől az ő javára történő átruházását.  

Kérelméhez csatolta az állítását igazoló dokumentumokat. 

 

II. 

Kérelmezett érdemi védekezésében mindössze arra hivatkozott, hogy a domaint 10 évre megvásárolta. 

 

III. 

A Regisztrációs Döntnök az eljárási szabályzat 19. pontja alapján a Kérelmező és Kérelmezett írásbeli 
előterjesztései, valamint a Nyilvántartó által vezetett nyilvántartásban szereplő adatok alapján hozta 
meg döntését.  

 

Az eljárási szabályzat 29. pontja szerint „[a] Regisztrációs Döntnök a domain név visszavonását vagy a 
Kérelmező javára történő átruházását rendeli el, amennyiben a domain név azonos egy olyan névvel 
vagy megtévesztően hasonlít egy olyan névhez, amely a Kérelmező javára valamely hatályos magyar 
vagy közösségi jog által védett név, vagy amelynek használatára a Kérelmező valamely magyar vagy 
közösségi jogszabály alapján jogosult, és amennyiben:  

a) a Kérelmezett a domain nevet anélkül igényelte, hogy a névhez joga vagy jogos érdeke fűződne; vagy 

b) Kérelmezett a nevet rosszhiszeműen igényelte vagy annak felhasználása rosszhiszeműen történik.” 



 

A Regisztrációs Döntnök megállapította, hogy Kérelmező nem vitásan védjegyoltalommal rendelkezik 
az eljárás tárgyát képező domainnal teljesen megegyező megjelölésre, továbbá a domain megegyezik 
Kérelmező cég és kereskedelmi nevével, azaz kizárólagos névhasználati joggal rendelkezik arra 
vonatkozóan.  

 

A Döntnök Kérelmezőnek a kérelmezett domain névhez fűződő névhasználati jogosultságát ez alapján 
igazoltnak tekinti, mivel álláspontja szerint a tárgyi domain név a Domainregisztrációs Szabályzat 10.3. 
pontja értelmében a Kérelmező javára védett névvel azonos vagy megtévesztően hasonlít.  

 

A Regisztrációs Döntnök vizsgálta, hogy Kérelmezettnek a domain használatára vonatkozó joga vagy 
jogos érdeke fenn áll-e. 

 

RDESZ 30. szerint: Az adott domain név használatához fűződő jogos érdek abban az esetben 
bizonyítható, ha: 

a) a Kérelmezett a kérelemről szóló értesítést megelőzően a domain nevet vagy a domain névnek 
megfelelő nevet áruk vagy szolgáltatások felkínálásával kapcsolatban használta, vagy erre 
bizonyíthatóan előkészületeket tett; vagy 

b) a Kérelmezett olyan személy, akinek, illetve amelynek a domain név a közismert elnevezése; vagy 

c) a Kérelmezett törvényesen és nem a továbbértékesítés céljával, illetve tisztességesen használja a 
domain nevet, és nem törekszik a felhasználók megtévesztésére, illetve arra, hogy sértse egy olyan név 
jó hírét, amelynek használatára más személy jogosult. 

A Regisztrációs Döntnök az RDESZ VI. 30. a) pontjában írt tényállást kizárta, mivel nem volt 
megállapítható, hogy a Kérelmezett a kérelmezett domain nevet a kérelemről szóló értesítést 
megelőzően áruk felkínálása kapcsán használta.  

 

Figyelemmel arra, hogy a Kérelmezett neve és a kérelmezett domain név között semmilyen kapcsolat 
nem volt megállapítható, Kérelmezett maga sem hivatkozott arra, hogy a kérelmezett domain név az 
ő közismert elnevezése lenne, ezért a RDESZ VI. 30. b) pontjában írt tényállás fennállását a 
Regisztrációs Döntnök szintén kizárta.  

 

A rendelkezésre álló iratok alapján a Regisztrációs Döntnök álláspontja szerint Kérelmezett azon 
magatartása, hogy a domain alatt email leveleket küld, alkalmas lehet az Internet használók 
megtévesztésére és jóhírnevének megsértésére. 

 

A Regisztrációs Döntnök álláspontja szerint Kérelmezett joga vagy jogos érdeke a domain 
regisztrálására és használatára nem állapítható meg, 

 



A Domainregisztrációs Szabályzat ( DRSZ ) 2.2.1. pontja alapján a domain-igénylő a lehető legnagyobb 
gondossággal tartozik eljárni abban a tekintetben, hogy az általa választott domain név, annak 
igénylése, illetve annak használata más személy vagy szervezet jogát ne sértse. Így a domain-igénylőtől 
elvárható, hogy a domain név megválasztása előtt ellenőrizze a cégjegyzéket, illetve a védjegy 
adatbázist. 

 

Kérelmezett a domain igénylésére és használatára vonatkozó szabályokat megsértette, amikor a 
védjegy adatbázisban nem ellenőrizte, hogy a 2020. március 10. napján igényelt domain név nem sérti-
e más személy vagy szervezet korábban szerzett szerzett jogait.  

 

Az RDESZ 31. szerint: A domain név igénylésével vagy használatával kapcsolatos rosszhiszeműség 
abban az esetben bizonyítható, ha: 

a) a körülmények arra utalnak, hogy a domain nevet elsősorban azzal a céllal igényelték, hogy az adott 
név használatára jogosult személynek ellenérték fejében átruházzák, vagy használatát egyéb módon 
ellenérték fejében biztosítsák; vagy 

b) a domain nevet abból a célból igényelték, hogy megakadályozzák, hogy a név használatára jogosult 
az érintett nevet egy annak megfelelő domain névben felhasználja, feltéve, hogy: 

i. a Kérelmezett ilyen jellegű magatartása bizonyítható; vagy 

ii. a domain nevet a delegálás időpontjától számított legalább két éven keresztül  

nem használták megfelelő módon; vagy 

c) a domain nevet elsősorban azzal a céllal jegyeztették be, hogy egy versenytárs szakmai 
tevékenységét megzavarják; vagy 

d) a domain nevet szándékosan arra használták fel, hogy az Internet-felhasználókat haszonszerzés 
céljából a Kérelmezett honlapjára vagy egyéb on-line címére irányítsák azzal, hogy az igényelt domain 
név összetéveszthető egy olyan névvel, amelynek használatára más jogosult, és az összetévesztést a 
Kérelmezett internetes honlapján vagy on-line címén hirdetett vagy található termék vagy szolgáltatás, 
illetve bármely más, a honlappal vagy on-line címmel kapcsolatos információ alapozza meg; vagy 

e)a bejegyzett domain név egy olyan személynév, amely tekintetében a domain név használója és a 
bejegyzett domain név között nem áll fenn bizonyítható kapcsolat. 

 

A Regisztrációs Döntnök álláspontja szerint mivel Kérelmezett joga vagy jogos érdeke a domain 
regisztrálására és használatára nem állapítható meg, ezért a rosszhiszeműség vizsgálatára nincs 
szükség. Azonban a fent felsorolt b.)ii. és e.) pont szerinti feltételek fennállnak jelen esetben, amik 
Kérelmezett rosszhiszeműségét is megalapoznák. 

 

A Regisztrációs Döntnök a jelen döntést azzal küldi meg a Kérelmezőnek, a Kérelmezettnek, és a 
Nyilvántartónak, hogy azt a Nyilvántartó hajtsa végre, kivéve, ha a felek 30 napon belül igazolják, hogy 
a kérelem tárgyában közöttük bírósági eljárás van folyamatban. 

 



Budapest, 2020. 09. 15. 

Dr. Révész Ilona 

regisztrációs döntnök 


